
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  123 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO DEL TERRITORIO 
COMUNALE AFFIDATI ALLA DITTA ARBOREA SERVICE SAS 
DI LAINATE (MI). CIG: Z5C30B23FC

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

18/02/2021

 132

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE18/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 123 DEL 18/02/2021 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEL VERDE 

PUBBLICO DEL TERRITORIO COMUNALE AFFIDATI ALLA DITTA ARBOREA SERVICE SAS 
DI LAINATE (MI). CIG: Z5C30B23FC 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
CIG: Z5C30B23FC 
 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento; 
 
Richiamati i preventivi prot. 479 del 08/01/2021 e prot. n. 2205 del 28.01.2021, pervenuti 

dalla Ditta Arborea Service Sas di Vasile G. & C. di Lainate (Mi), Via Monviso 32/b – P.I. e C.F. 
09395450969, in cui vengono elencati i prezzi delle lavorazioni richieste per un importo 
complessivo di € 4.216,00 (comprensivi di € 84,32 di oneri della sicurezza) oltre Iva 22 % per 
complessivi € 5.143,52; 
 

Visto l’art. 37 del D.Lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 
inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 
 

Visto l’art. 1 comma 502 della legge Nr. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a 
cinquemila euro è possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento degli interventi urgenti di che trattasi alle 

condizioni indicate nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto il DURC della ditta Arborea Service Sas emesso, in data 22/10/2020 prot. 

INPS_23172361 dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta e con scadenza 
19/02/2021; 

 
 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto 

Sindacale n. 11 del 07.07.2020; 

    Richiamata la Legge n. 77 del 17.07.2020 con la quale si stabilisce che il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2021 è stato differito al 31.01.2021; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 che differisce al 31/03/2021 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267”; 

     Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 con la quale è stato 

approvata l’assegnazione dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio (PEG provvisorio); 



DETERMINAZIONE N. 123 DEL 18/02/2021 

 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, gli interventi di manutenzione 

del verde pubblico del territorio comunale alla Ditta Arborea Service Sas di Vasile G. & C. di 
Lainate (Mi), Via Monviso 32/b – P.I. e C.F. 09395450969, per un importo di € 4.216,00 
(comprensivi di € 84,32 di oneri della sicurezza) oltre Iva 22 % per complessivi € 5.143,52 alle 
condizioni elencate nella proposta del responsabile del procedimento allegata alla presente, 
che contestualmente si approva; 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 5.143,52 al cap. 9637/209 Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.09.008 Titolo 1 Missione 9 Programma 2 del predisponendo Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso; 

 

3. Di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 
non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

4. Di dare atto che gli interventi sono urgenti e indifferibili per motivi di sicurezza e viabilità; 
 
5. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) 

ex art.32,14°co del D.Lgs nr.50/2016; 
 
6. Di dare atto che il corrispettivo per gli interventi di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 30/03/2021 

ed i pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 
5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 
Legge n. 102/2009; 
 

6. Di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

  

 Il Responsabile dell’Area Demanio  
 e Patrimonio Immobiliare 
 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 

 

 

Allegato: relazione responsabile del procedimento. 




		2021-02-24T11:32:27+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




